

# کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۷۷۴

۱۴۰۲ فروردین ۲۱

۱۰ آپریل ۲۰۲۳



چهارشنبه ها منتشر میشود

پیام اول مه ۱۴۰۲  
یاشار سهندی، صفحه ۲



## اعتراضات سراسری بازنشستگان بر بستر انقلاب زن، زندگی، آزادی

گفتگو با شهلا دانشفر در برنامه پخش مستقیم کانال جدید، صفحه ۳

## اعتراضات بازنشستگان در چندین شهر و اپراتورهای برق در اهواز و یک خبر دیگر

راهپیمایی مردم در سقز علیه حملات شیمیایی به مدارس، صفحه ۱۳

## اخراج نمایندگان جمهوری اسلامی از اجلاس آی ال او، عرصه‌ای مهم برای جنبش

### کارگری ایران

کوروش متین، صفحه ۶

## هفته گذشته حق مسکن کارگران مشمول قانون کار به تصویب رسید

پویان پیروز، صفحه ۷

## اولتیماتوم کارگران رسمی نفت، تجمع کارگران داروگر و پرستاران مشهد صفحه ۷

## تجمعات معلمان در چندین شهر و فراخوان بازنشستگان به تجمع بزرگ سراسری در بیستم

فروردین ماه صفحه ۱۲

## آغاز سال جدید و شروع مجدد حملات شیمیایی به مدارس

پاسخ قاطع به این جنایت اعتصابات سراسری است، صفحه ۹

## تجمع اعتراضی پرستاران در مشهد و کشاورزان اصفهان، ادامه حملات شیمیایی به

مدارس صفحه ۱۴

## اعتصاب کارگران شرکت عمران صنعت چابهار و پرستاران در اراک صفحه ۱۱

## گرامیداشت روز تولد حمید روحی از جانب‌اختگان انقلاب و تجمعات بازنشستگان تامین

اجتماعی در اهواز و شوش صفحه ۱۰

## تجمع اعتراضی پرستاران در قزوین، کارگران اخراجی شرکت لوله سازی ماهشهر و

بازنشستگان فرهنگی نجف آباد صفحه ۳

## بیانیه کمپین برای آزادی کارگران زندانی به مناسبت روز جهانی کارگر، صفحه ۱۴

## موج تازه حمله شیمیایی به

## مدارس را با موج تازه ای از

## اعتصابات و اعتراضات پاسخ

دهیم!

حمید تقوایی، صفحه ۹

## اولتیماتوم کارگران رسمی

نفت

کاظم نیکخواه، صفحه ۱۰

## "دستگیری محمد حبیبی

## سخنگوی کانون صنفی

معلمان صفحه ۱۲

## تجمع و راهپیمایی

## بازنشستگان در شوش و

## اعتراض به مصوبه مزد

صفحه ۸

## آغاز سال جدید و شروع

## اعتراضات گسترده معلمان

صفحه ۱۰

## از مدیای اجتماعی

صفحات ۱۴ و ۶



برافراشته شده و کم سابقه‌ترین حمایت‌های بین‌المللی را به خود جلب کرده، اعتراضی است علیه زن ستیزی و تبعیض جنسیتی، ناامنی پایان ناپذیر اقتصادی، بردگی نیروی کار، فقر و فلاکت و ستم طبقاتی، ستم ملی و مذهبی، و انقلابی است علیه هر شکلی از استبداد مذهبی و غیر مذهبی که در طول بیش از یک قرن گذشته، بر ما - عموم مردم ایران - تحمیل شده است.

در اول مه امسال این پیام همبستگی کارگران ایران به کارگران جهان است. همچنین پیام اول مه امسال در منشور مطالباتی زنان منعکس است که در آن تاکید شده است: "جهان از انقلاب ما که عمیقاً یک رنسانس عظیم و تاریخی علیه مذهب و زن ستیزی است به عنوان اولین انقلاب زنانه تاریخ بشریت یاد میکند که با از بین بردن حکومت آپارتاید جنسیتی، قطعاً تأثیرات مهمی نه فقط روی زنان بلکه روی کل جامعه ایران، و نه فقط در ایران بلکه در خاورمیانه و حتی جهان خواهد گذاشت. انقلابی که دیگر به هیچ نیرویی اجازه نخواهد داد که هویت انسانی زن، کرامت و منزلت زن، افکار و اندیشه و بدن زن را مایملک "مرد"، "خانواده"، "دولت" و "میهن" محسوب کند. ما می‌خواهیم پیروزی این انقلاب به نابرابری در هر شکلی از آن، و نیز ستم و بردگی جنسی زن به هر شکلی و به دست هر نیرویی پایان دهد و رهایی زن از هر ارتجاعی را به ارمغان بیاورد. این پیام روشن ما برای رهایی کارگران جهان است.

یک چیز قطعی است، سرنگونی حکومت اسلامی. سرنگونی این

وسیع تر به راه خواهد افتاد. همه اینها حکایت از این دارد که هر روز باید منتظر یک تحول بود، شاید یک قیام سراسری؛ و شاید به قول منصور حکمت اینبار قیام در ابتدای انقلاب روی دهد نه در فرجام کار حکومت.

یک نفر یادداشتی کوتاهی به بهانه اول مه نوشته است که یادآور شود سرمایه داری در همه جای جهان یک چهره دارد و جوابش هم از سوی کارگران باید این باشد: "لازمست به فکر سرنگونی سرمایه و دولتهاش و تصرف قدرت و ایجاد حکومت کارگری باشد... در روز اول مه بر اتحاد و همبستگی طبقاتی مان در راستای این رسالت تاریخی پای می‌فشاریم." ظاهراً این خیلی رادیکال است! اما این جواب گویی اول مه مه امسال نیست.

اول مه مه سال ۱۴۰۲ باید پیامی روشن به جامعه ایران داشته باشد که در پرتو بیانیه‌های بیست شکل و بیانیه "مطالبات زنان پیشرو" چگونه رهایی و رفاه جامعه ممکن است. اول مه روز همبستگی جهانی کارگران است، اما این همبستگی نه با قول "سرنگونی سرمایه و دولتهاش" بلکه با خواستهای روشن و صریح و رادیکال خطاب به جامعه محقق می‌شود. بخصوص در شرایطی که انقلاب زن زندگی آزادی از همان ابتدا توجه جهانی را به خود جلب کرد و از حمایت جهان برخوردار است. می‌خواهیم رنگ جهانی به اول مه مه بزیم، به این معنا باید به جهان نشان داد که طبقه کارگر در ایران در روز جهانی خود چه خواستهایی را می‌خواهد برای تحقق یک دنیای متفاوت از دنیای سرمایه داری رقم بزند که این در بیانیه‌های فوق انعکاس یافته است.

همانگونه که در مقدمه بیانیه بیست شکل تاکید شده: "پرچم اعتراضات بنیادینی که امروز به دست زنان، دانشجویان، دانش آموزان، معلمان، کارگران و دادخواهان و هنرمندان، کوئیرها، نویسندگان و عموم مردم ستمدیده ایران در جای جای کشور از کردستان تا سیستان و بلوچستان

جنبش نگوید اعتراضات، اسمش انقلابه.

تحولات عمیق و وسیعی در بطن جامعه در شش ماه دوم سال شکل گرفت و اوضاع را کاملاً متفاوت ساخته است. بگونه‌ای که هر روز انتظار تحول تازه‌ای می‌رود. در چنین شرایطی است که اول مه فرا می‌رسد. روزی در بطن انقلاب و متفاوت از سالهای گذشته. حکومت اسلامی با افزایش دستمزد ۲۷ درصدی (ماه فروردین به پایان نرسیده این ۲۷ درصد نیز بی معنی شد)، دیگر بخش کارگر ارزان نیست بلکه کینه ورزی خود را به کارگران و جامعه اینگونه نشان داد. مافیایی حاکم که در جلسات مخفی، آنجا که جز خود و خدایشان هیچکس نیست، اذعان می‌کنند ناتوان از سرکوب هستند و نیروهای سرکوبشان متزلزل شده اند و حتی قصد به توپ بستن "بیت رهبری" را داشتند. در عین حال هیچ راهی نمی‌شناسد جز سرکوب بی رحمانه تر مزدی و سرکوب اعتراضات مردمی. این حکومت و خونریز حتی از مزار یک کودک (کیان پیر فلک) وحشت دارد، چون به مکانی برای اعتراض تبدیل شده است.

از سوی دیگر مردم هم تکلیف خود را روشنتر کرده اند و مترصد فرصتی هستند که کار را تمام کنند. سال شروع نشده اعتراضات بازنشستگان و معلمان شروع شده است. مردم در گوشه‌ای از تهران بطور وسیعی در تظاهرات شبانه منطقه شهر زیبا را به تصرف خود در آوردند. در تمام ایام عید نیز در تمام ایران زنان و مردان با رقص و شادی و می‌گساری، نه صرفاً به قصد خوشگذرانی بلکه به نشانه اعتراض به حکومت، قلب حکومتیان را مملو از ترس و دلهره ساختند. در دیدارهای و سفرهای عید امسال بخشهای داغ در مورد چگونگی سرنگونی حکومت و آینده انقلاب همراه بود. عاقلهای این حکومت جزع و فزع میکنند که بهانه برای شعله کشیدن دوباره جنگ و گریز خیابانی ندهید که این بار عمیق تر و

## پیام اول مه ۱۴۰۲ یاشار سهندی

کمتر از یک ماه به اول مه در سال ۱۴۰۲ مانده است. در فروردین ماه سال گذشته در نشریه کارگر کمونیست با اشاره به مبارزات سال ۱۴۰۰ نوشتیم: "بر بستر این زمینه مبارزاتی است که سال ۱۴۰۰ به پایان خود رسیده و سال جدید شروع می‌گردد. و هراس رژیم از این است که در سال جدید مبارزات بخشهای گوناگون جامعه بهم بیوند. سال ۱۴۰۱ می‌تواند و باید شاهد همبستگی سراسری مبارزات جامعه و روز اول مه شروع و نمایشگر این همبستگی. این روز توان این را دارد چرا که در سالهای گذشته جنبش کارگری ثابت کرده است توان رهبری مبارزات کل جامعه را دارد و آلترناتیو اداره شورایی خود را هم ارائه داده است."

بر همین بستر برای اولین بار سال گذشته شاهد فراخوان مشترک کارگران و معلمان و بازنشستگان برای اول مه بودیم. رژیم وحشی جمهوری اسلامی تمام توانش را جمع کرد که در آن روز تجمع شکل نگیرد، اما مبارزات نفس گیر بازنشستگان در طی پنج ماه بعدی تا شهریور، در کنار مبارزات بخشهای دیگر جامعه، نشان از پتانسیل قوی اعتراضات داشت تا آن حد که حکومت در مقابل همبستگی بازنشستگان که پشتوانه جامعه را داشت ناگزیر به عقب نشینی شد. با گسترش اعتراضات کارگری و کل جامعه، حکومت باز هم به ابزار سرکوبش پناه برد. با روانه کردن سرکوبگران ارشاد به خیابان تحت عنوان طرح حجاب و عفاف سعی کرد جلوی اعتراضات را بگیرد، اما آنچه اتفاق افتاد این بود که جامعه با جنبش حجاب بی حجاب مقابله ایستاد. با قتل مهسا-ژینا-امینی، شعله‌های انقلاب زن زندگی آزادی سر کشید. اعتراضات به قتل مهسا به سرعت به یک جنبش انقلابی و انقلاب منجر شد. مردم معترض، معترض شدند که به این

## با اعتصاب سراسری در مدارس جلوی سیاست جنایتکارانه حکومت و حمله شیمیایی به مدارس را بگیریم



در کاملاً تعطیل بودند. این اعتصاب تا توقف حملات حکومت به مدارس باید ادامه یابد. و عاملین و امرین این جنایت باید به مردم معرفی و محاکمه شوند. مدارس باید برای دانش آموزان امن باشد. هرگونه تعرضی علیه دانش آموزان باید متوقف شود.

حملات شیمیایی به مدارس سراسری است و باید پاسخ سراسری بگیرد. باید قاطعانه از اعتراض مردم شهر سقز و اعتصاب عمومی در این شهر حمایت کرد. در این برهه از مبارزه معلمان نقش اساسی دارند و باید با اعلام اعتصاب سراسری در دفاع از جان دانش آموزان به میدان بیایند. دانش آموزان نباید به مدرسه بروند و کارگران

مراکز کارگری با اعلام اعتصابات حمایتی در مقابل این جنایات قد علم کنند. بدین ترتیب با اعتصابی سراسری و اعتراضی قدرتمند کاری کنیم که این سیاست جنایتکارانه حکومت برایش گران تمام شود.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ فروردین ۱۴۰۲، ۱۰ آپریل ۲۰۲۳

روز گذشته تا کنون سقز یکپارچه اعتراض و خشم است. از جمله شب گذشته فراخوانی از سوی مردم به اعتصاب عمومی داده شد که در آن چنین آمده است: "در اعتراض به مسموم کردن و حملات شیمیایی برنامه ریزی شده از طرف حکومت به مدارس شهرستان سقزما بازاریان و معلمان و تمامی اهالی شهر اعلام میکنیم دانش آموزانمان خط قرمزمان می باشند و با اعلام اعتصاب عمومی شهرستان سقز در روز دو شنبه ۲۱ فروردین انزجار و اعتراض خود را بار دیگر به حاکمیت اعلام میکنیم. این چنین است که سقز یکپارچه به پا خاسته و متعاقب این فراخوان امروز مدارس و بازار شهر

همانطور که در جریان هستید از بعد از تعطیلات نوروز حملات شیمیایی حکومتیان به مدارس از سر گرفته شده است. از جمله امروز در ارومیه دانش آموزان مدرسه دخترانه فرزنانگان، در تهران مدرسه بن الهدی، در سنندج مدرسه دخترانه فرزنانگان، در خوی دبیرستان دخترانه نرگس، در کرج مدرسه دخترانه صدر، هدف حملات شیمیایی جنایتکارانه حکومت قرار گرفتند. در نتیجه این حملات تعدادی از دانش آموزان مسموم و به بیمارستانها انتقال پیدا کردند.

روز گذشته نیز چندین مدرسه در سقز و مدارس دیگری در سنندج و دیگر شهر مورد این حملات واقع شدند و از

## تجمع اعتراضی پرستاران در قزوین، کارگران اخراجی شرکت لوله سازی ماهشهر و بازنشستگان فرهنگی نجف آباد

دور جدیدی از اعتراضات پرستاران

آغاز شده است. روز ۲۱ فروردین شماری از پرستاران در شهر قزوین در اعتراض به سطح نازل حقوقها، فشار سنگین کاری و عدم پاسخگویی به مطالباتشان مقابل استانداری شهر تجمع کردند. در روز ۱۹ فروردین نیز پرستاران و پرسنل اورژانس ۱۱۵ مشهد برای بار دوم مقابل استانداری خراسان رضوی دست به تجمع زدند. قبلاً نیز در روز ۱۶ فروردین پرستاران و کمک پرستاران بیمارستان رضای مشهد در همین رابطه و در اعتراض به واریز ناعادلانه تعرفه خدمات پرستاری تجمع داشتند. همچنین در روز ۱۵ فروردین پرستاران در بیمارستان روحانی بابل و در اراک در برابر دانشگاه علوم پزشکی تجمع کرده بودند. پرستاران و کادر درمان یک نیروی فعال در طول انقلاب زن، زندگی، آزادی بوده اند. از خواستها و اعتراضاتشان باید وسیعاً پشتیبانی

خواستههایشان تاکید کردند. طبق خبر دیگر امید شاه محمدی دبیر شهرستان دیواندره برای گذراندن یکسال حبس به زندان بیجار منتقل گردید. یک کارزار مهم معلمان، کارزار برای آزادی معلمان زندانی و دانش آموزان بازداشتی و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزاتشان است و این خواست آنها در تجمعات اعتراضی شان بوده است. از خواستها و اعتراضات معلمان باید وسیعاً حمایت کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ فروردین ۱۴۰۲، ۱۰ آپریل ۲۰۲۳

تومان تعیین گردید. بعد از بازداشت معلم بازنشسته توبه ایها تعدادی از معلمان بازنشسته در اعتراض به این دستگیری و برای پیگیری و دیدار با رئیس اداره و مسئول حراست به اداره آموزش و پرورش نجف آباد مراجعه کردند. اما نیروهای انتظامی و امنیتی در داخل اداره به آنان یورش برده و حسین اشرفی عضو هیات مدیره کانون نجف آباد و کانون فرهنگیان استان اصفهان دستگیر شد و سپس برای او نیز قرار ۱۰۰ میلیون تومان تعیین گردید. بدنبال این روز پر کشاکش، معلمان بازنشسته بر ادامه اعتراضات خود و پیگیری

از صفحه ۲

## پیام اول مه ۱۴۰۲...

خود به معنای مثبت آن خیر ندارد. از هم اکنون نمی توان تعیین کرد که روز اول مه امسال چگونه برگزار شود اما یک چیز قطعی است اراده برای پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی به قدرت توده های مردم. پیام اول ماه مه سال ۱۴۰۲ به جامعه ایران و کل جهان این است: "زنه باد انقلاب زن زندگی آزادی"

حکومت را نه در لابی ها و کرویدروها دولتهای غربی و لابی گران حرفه ای، که سعی دارند به هر شکل شده نیروهای سرکوب جمهوری اسلامی را نجات دهند و آب توبه ملی بر سرش بریزند، سرنگونی حکومت در اراده مردم در خیابانها دارد اتفاق می افتد. هر حادثه و اعتراضی میتواند کل جامعه را به غلیان در آورد. هیچکس از امروز به فردای

روز ۱۷ فروردین بازنشستگان فرهنگی در اعتراض به عدم اجرای همسان سازی و سطح نازل حقوقها و برای پیگیری دیگر مطالباتشان مقابل اداره آموزش و پرورش شهرستان نجف آباد تجمع کردند. در این روز نیروهای امنیتی و انتظامی به تجمع کنندگان حمله و اقدام به پراکنده نمودن آنان نمودند. در این حرکت اعتراضی یکی از بازنشستگان به اسم ایرج توبه ایها دستگیر و به دادگستری شهر منتقل شد و بعد برای وی قرار وثیقه ۱۰۰ میلیون



## اعتراضات سراسری بازنشستگان بر بستر انقلاب زن، زندگی، آزادی

گفتگو با شهلا دانشفر در برنامه پخش مستقیم کانال جدید

شیرین شمس: ما امروز شاهد از سر گیری اعتراضات بازنشستگان و کارگران در این آغاز سال و بطور مشخص امروز بیستم فروردین ماه ۱۴۰۲ شاهد پیوستن کارگران نیشکر هفت تپه به تجمع بازنشستگان بودیم. تجمعی که بصورت مشترک برگزار شد. این از سرگیری اعتراضات و این برگزاری مشترک تجمعات اعتراضی چه چشم اندازی را در اعتراضات کارگری بطور معین جلوی جامعه میگذارد؟

**شهلا دانشفر:** همانطور که اشاره کردید این اتفاق مهمی بود که ما امروز شاهدش بودیم. بازنشستگان یک نیروی مهم اعتراضی در جامعه هستند. نقش مهمی در اوضاع سیاسی جامعه و کشیده شدن تحولات به شرایط کنونی را داشته اند. اکنون در آغاز سال ۱۴۰۲ شاهد به میدان آمدن قدرتمند دوباره آنها هستیم. شاهد مارش آنها در خیابانها از جمله در شهرهایی مثل شوش و اهواز هستیم. همین امروز بازنشستگان یک نیروی مهم اعتراض به مصوبه سرکوب مزدی حکومت هستند. بویژه هیچ سالی مثل امسال شاهد اعتراض گسترده کارگری علیه مصوبه مزدی شورای عالی کار نبودیم و این خود زمینه اعتراضات مشترک کارگران شاغل و بازنشسته را بیشتر کرده است. اتفاق مهمی که امروز بیستم فروردین در شوش افتاد و اعتراضات مشترک و همزمان کارگران نیشکر هفت تپه و بازنشستگان تامین اجتماعی نمونه درخشانی از آنست. حال شما تصور کنید که اگر همین اتفاق در اهواز و اراک و اصفهان و کرمانشاه و دیگر شهرها که در همین روز تجمع داشتند روی میداد چه قدرتمایی بزرگی میشد. از جمله بازنشستگان مخابرات در این روز در چهارده شهر تجمع داشتند. همینطور بازنشستگان تامین اجتماعی در چندین

شهر اجتماع کرده بودند. بویژه اینکه خواستهای مشترکی این اعتراضات را به هم پیوند میدهد و بطور مشخص امروز اعتراض به مصوبه سرکوب مزدی دستمزدها توسط شورای عالی کار، موضوع اعتراض همه کارگران است. خواست لغو این مصوبه مطالبات جمعیت میلیونی کارگران و خانواده هایشان است. به این اعتبار میشود گفت روز بیستم فروردین نقطه آغازی برای چنین اعتراضاتی بود و تجمع مشترک کارگران نیشکر هفت تپه و بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش به کارگران در سطح سراسری راه نشان داد. بازنشستگان با شعار "قطر کف خیابان بدست میاد حتمون" بر تداوم اعتراضاتشان پای میفشارند. شعارهای اعتراضی آنها علیه رئیسی و کل بساط چپاول و غارت حاکم تحرک جدیدی در فضای شهرها ایجاد کرده است. بنر درمان رایگان که یک خواست سراسری مردمی است در جلوی صف اعتراض آنها می درخشد و قرار گرفتن کارگر شاغل و بازنشسته علیه فقر و بی تأمینی و اعتراضات سراسری و قدرتمند آنها بدون شک جنبش کارگری را گام مهمی به جلو میبرد. تجمعات اعتراضی این روز بازنشستگان و سخنرانی های پرشوری که در آن ایراد شد رنگ و فضای شرایط انقلاب جاری را دارد.

به باور من سال ۱۴۰۲ من سال اعتصابات گسترده کارگری، سال تجمعات گسترده کارگری و بخشهای مختلف جامعه است. ما در همین هفته اعتراضات پرستاران را داشتیم. معلمان به ادامه اعتراضاتشان اولتیماتوم داده اند. کارگران رسمی شاغل در نفت اولتیماتوم داده اند. و امروز شاهد اعتراضات سراسری بازنشستگان و در جایی مثل شوش حرکت مشترک کارگران نیشکر هفت تپه با بازنشستگان هستیم. همه

اینها بطور واقعی شروع تحولی در جنبش کارگری است که تاثیر مستقیم بر اوضاع سیاسی و روند حرکت به پیش انقلاب دارد.

**شیرین شمس:** سوال بعدی را از همین نکته آخر شما که گفتید این اتفاقات تاثیر مستقیمی بر روند اوضاع سیاسی میگذارد شروع میکنم. امروز اتفاق بسیار قابل تاملی افتاد که کارگران نیشکر هفت تپه در تجمع بازنشستگان حضور پیدا میکنند. خیلی وقتها، خیلی از مخاطبین کانال جدید سوال میکنند که چگونه میشود اعتصابات و اعتراضات کارگری همزمان برگزار بشوند. چه موقعی میشود که این اعتراضات به هم پیوند بخورند. اعتراضات معلمان، بازنشستگان، کارگران و همینطور اعتراضاتی که ما همین الان می بینیم مثلاً علیه حجاب توی دانشگاه برگزار میشود و اعتراضات دیگر مردمی، چقدر میشود امیدوار بود که اعتراضات کارگری، معلمان، بازنشستگان و بخشهای دیگر جامعه در آینده ای نزدیک بصورت هماهنگ برگزار بشود. چقدر این آمادگی در بین جنبش کارگری و جنبش های دیگری که داریم صحبت میکنیم وجود دارد؟

**شهلا دانشفر:** شروع سال ۱۴۰۲ نشانگر این بود که بطور واقعی ما وارد فاز دیگری شده ایم. مردم با شعار مرگ بر دیکتاتور سال ۱۴۰۲ را تحویل گرفتند. تجمعات بزرگ، تجمعات و رقص مختلط زن و مرد علیه گشت های ارشاد و جمع کردن آنها این فضا را به روشنی تصویر میکنند. ما در این ایام نوعی شاهد یک قدرت دو گانه در

خیابانها بودیم. مردم عرصه را بر حکومت کاملاً تنگ کرده اند و خودشان در نشست فرماندهان سپاه با خامنه ای با زبونی کامل بر آن اذعان کردند. در چنین شرایطی است که الان می بینیم در شوش کارگر نیشکر هفت تپه به تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در مقابل فرمانداری می پیوندد. همانطور که اشاره کردم ما امروز میتوانستیم در دیگر شهرها نیز شاهد برگزاری تجمعات بخش های مختلف بازنشستگان از جمله مخابرات، تامین اجتماعی، فولاد و... در هر شهر در محل مشترکی باشیم و تجمعات بزرگتری شکل میگرفت. و یا مثل شوش در شهرهای دیگر نیز کارگران کارخانجات مختلف در اعتراض به مصوبه مزدی حکومت به تجمعات بازنشستگان می پیوستند. شرایط آن کاملاً فراهم بود. بنابراین می بینیم که زمینه بسیار آماده است. خواستها سراسری و مشترک هستند و موضوع اعتراض کارگران و مردم علیه فقر، علیه گرانی، علیه اختلاسها، علیه تبعیض ها و بی حقوقیها سراسری است. حتی همین حملات شیمیایی به مدارس باید و میتواند با تجمعات اعتراض و اعتصابات سراسری پاسخ گیرد. این دانش آموزان فرزندان کارگران و فرزندان ما مردم هستند. همینطور مساله حجاب که با آن حکومت دارد کل جامعه را میزند، چماقی بر سر همه مردم است. حکومت وقتی خود را در برابر اعتراضات گسترده کارگری و بخش های مختلف جامعه ای دید که با شتاب بسوی انقلاب گام بر میداشت، مثل



۶۸ درصد نیروی سرکوبشان ریزش کرده گفتند، با وحشت تمام از اعتصاب نفت صحبت کردند و گفتند که اگر لیدرهای آنرا نمیگرفتند بحران بزرگی برایشان بود. همین مساله حجاب را هم می بینیم که چگونه این سنگر مهم را مردم فتح کرده و توانستند پرچم آنرا بر زمین بکوبند. این اوضاع، این توازن قوا و نیز نیاز انقلاب بر اعتصابات سراسری کارگری تاکید بیشتری میگذارد. معلمان نقش مهمی دارند و انتظار میرود همین الان معلمان اعلام اعتصاب کنند. دانش آموزان به مدرسه نروند. کارگران نفت در این مرکز کلیدی کارگری نقش مهمی دارند. و مراکز و کانونهای داغی مثل هفت تپه و فولاد نقش مهمی دارند. این اعتصابات در کنار تجمعات سراسری از سوی بازنشستگان و دیگر بخش های جامعه یک تحول عظیمی خواهد بود. بدینگونه است که انقلاب گام بزرگی به جلو بر خواهد داشت و این یعنی سرنگونی. بنابراین باید قدرت خودمان را ببینیم و با اتکاء به آن و سیر پیشروی انقلاب بسوی اعتصابات سراسری و زدن ضربه کاری بر پیکر حکومت حرکت کنیم.

جای خود خواهیم نشاند. اعتراض امروز سقز میتواند جرقه ای باشد در جامعه ای که خشم و انزجار عمومی از حکومت زبانه میکشد. زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی سرنگون باد حکومت منحوس اسلامی

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۰ فروردین ۱۴۰۲، ۹ آوریل ۲۰۲۳

جواب نگیرند، وزیر را استیضاح میکنند و خطاب به وزیر گفته اند منتظر باش ردایت را از تنت در می آوریم. و اعلام اعتراض کرده اند. این یعنی آمادگی کارگران برای اعتصاب سراسری در نفت. وقتی کارگر رسمی نفت وارد اعتصاب شود بخشهای دیگر شاغل در این صنعت کلیدی نیز که قبلا اولیتماتوم به اعتراض داده اند، به اعتصاب خواهند پیوست. در این شرایط نفت، هفت تپه، فولاد، هپکو، معلمان، پرستاران که در این هفته غوغا کردند همه و همه میتوانند کنار هم دست به اعتصاب بزنند و این به معنای آماده بودن زمینه برای اعتصابات سراسری کارگری است. بنابراین هم اوضاع سیاسی جامعه شرایط را برای اعتصابات سراسری فراهم کرده و هم همانطور که تاکید کردم حیاتی و بسیار مهم است و این قدم را باید برداشت. اعتصابات سراسری حکومت را به لحاظ اقتصادی و کنترل بر جامعه فلج میکند و به انقلاب و اعتراضات مردم در کف خیابان قدرت می بخشد. دیدیم که در همین نشست سران سپاه با خامنه ای چطور به زبونی افتاده بودند. از اینکه

کارگری معلمان و دانش آموزان را به اعتصاب متحد و سراسری، و خانواده ها، دانش آموزان و دانشجویان، جوانان و مردم معترض شهر را به اعتراض یکپارچه علیه جنایت حکومت در مسموم کردن سریالی دانش آموزان فرامیخواند. فضای امروز سقز نشان داد که مردم آماده اند درس دیگری به حکومت جنایتکار اسلامی بدهند. با اعتصاب سراسری معلمان و تجمعات اعتراضی مردم در شهرهای کردستان و در سراسر کشور جانان اسلامی را سر

## اعتراضات سراسری بازنشستگان...

از صفحه ۴

میان معلمان، در میان کارگران در بخشهای مختلف. و این اعتصابات چه تاثیری کلا میتواند بر فضای سیاسی ایران بر انقلاب زن، زندگی، آزادی داشته باشد. چقدر اعتصاب معلمان و کارگران میتواند بر روی کلیت انقلاب تاثیر گذار باشد؟

**شهلا دانشفر:** هم موقعیت و شرایط آماده است و هم ضرورت آن حیاتی است. بچه های ما را دارند مورد حملات شیمیایی قرار میدهند. همین امروز در سقز دیدید چه خبر بود. در شش مدرسه به دانش آموزان حمله کردند و شماری از دانش آموزان به بیمارستان منتقل شدند و بعضا حالشان وخیم است. بنابراین پاسخ قاطع اعتصاب است. در اینجا معلمان نقش کلیدی ای دارند. معلمان نیروی آنرا دارند. سازمان آنرا دارند. همانطور که شانزده اسفند در همین رابطه فراخوان به تجمعات اعتراضی سراسری دادند و با حمایت وسیع اجتماعی پاسخ گرفتند، الان هم باید روزی برای اعتراضی سراسری اعلام کنند. اعلام اعتصاب کنند. خانواده ها، همه مردم، همه کارگران همه و همه مطمئنا و قاطعانه از این فراخوان حمایت خواهند کرد. و این میتواند استارتی برای اعتصابات سراسری کارگری در سطح جامعه باشد. همین الان نفت اولیتماتوم داده و گفته که اگر تا بیستم یعنی همین امروز

همیشه چماق حجاب را بدست گرفت تا مقابله کند. و با قتل مهسا امینی فوران پیدا کرد. جامعه با فریاد حجاب بی حجاب ایستاد و انقلاب را رقم زد. بنابراین اگر این اتفاقات را کنار هم بگذارید دقیقا چشم انداز اعتصابات سراسری و ممکن بودن آنرا مقابل به روشنی می بینیم. می بینیم که بستر آن هر روز فراهم تر شده و انقلاب با هر حرکت رو به جلویی دارد راه و مسیر خود را به آن سو باز میکند. بر همین اساس باید اهمیت و جایگاه اعتراضات را دید. از اعتراضات و تجمعات بازنشستگان باید وسیعا حمایت کرد. از اعتراضات معلمان باید وسیعا حمایت کرد. در عین حال کارگر، معلم، بازنشسته، دانشجوی همه باید دست در دست هم در برابر تعرضات جمهوری اسلامی با سرکوبگریهای حکومت، با چماق حجاب و از آن طرف با حملات جنایتکارانه حکومتیان به مدارس مقابله کنند. در این مسیر است که حرکت بسوی اعتصابات سراسری سرعت میگیرد و من بسیار خوشبین هستم که شاهد چنین اتفاقی باشیم.

**شیرین شمس:** شما در صحبت هایتان از اعتصاب صحبت کردید. اعتصاب یک مساله مهم در تقویت اعتراضات مردمی و پیشروی انقلاب است. در ادامه این اعتراضات چقدر بستر برای اعتصابات آماده است؟ اعتصابات در

## بار دیگر مردم سقز بپا خاستند

اعتراضی در مقابل مدرسه معراج با راه بندان جوانان و درگیری با مزدوران حکومت با شعار مرگ بر خامنه ای ادامه یافت. برای جلوگیری از گسترش اعتراض یگانهای ویژه در خیابانهای شهر مستقر شدند و در محله شهناز به سوی شهروندان شلیک کرده و تعدادی از مردم را بازداشت کردند. کمیته کردستان حزب کمونیست

در ادامه حملات شیمیایی حکومت به دانش آموزان دختر در سقز، از جمله دانش آموزان مدارس معراج، سمیه و طالقانی و بستری شدن تعدادی از دانش آموزان در بیمارستان های شهر، خانواده ها، جوانان و مردم معترض شهر دست به تجمع زدند و با شعارهای مرگ بر دیکتاتور و زن ژیان آزادی پرچم حکومت اسلامی را پایین آورده و آنرا به آتش کشیدند. تجمع

**آزادشان کنید!** **FREE THEM NOW** **LONG LIVE MAY DAY**  
**FREE ALL JAILED TEACHERS IN IRAN**

**FREE ALL JAILED WORKERS AND TEACHERS IN IRAN**

اسامی برخی از قاضیان کارگری زندانی: حسن طرفی، آرژان جوهری، رضا شهبانی، حسن سعیدی، نسرتین جوادلی، عباس دریس، اسد مفتاحی، پیمان سلطو، عرفان کوزاد، داود رضوی، کیوان مهنودی، مهران روف، سیدیه قلیان، ابوالفضل عثمانی، عثمان اسماعیلی

اسامی برخی از معتمدین زندانی: محمد حبیبی، رسول بدایقی، جعفر ابراهیمی، اسماعیل عودی، مهدی قنچی، ناهید شیرپوشه، هاشم خواستار، محمد حسن سپهری، محمود صدیقی پور، گلنارضا اصغری، میلاد ریوی، زینب هنرنگ، عزیز قاسم زاده، جواد اعلی مهدی

**CAMPAIGN TO FREE JAILED WORKERS IN IRAN**  
**ISLAMIC REGIME OF IRAN OUT OF ILO**

## اخراج نمایندگان جمهوری اسلامی از اجلاس آی ال او، عرصه‌ای مهم برای جنبش کارگری ایران

### کورش متین

همواره علیه این وضعیت بوده و خواهان بر هم زدن این میز بازی است. کارگران ایران نه تنها مخالف حضور این هیئت‌ها در چنین اجلاس‌هایی هستند بلکه خواستار اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار و تمامی نهادها و مجامع بین‌المللی هستند.

همانطور که با فشار انقلاب خود توانستیم جمهوری اسلامی را از کمیسیون حقوق زن سازمان ملل اخراج کنیم و امروز یک بحث داغ اعلام سپاه پاسداران در لیست تروریسم جهانی است. میتوان کاری کرد که این رژیم از سازمانی چون سازمان جهانی کار که به اسم کارگر حرف میزند، اخراج شود.

اولین قدم در این راستا

اخراج جمهوری اسلامی از هیئت مدیره سازمان جهانی کار و عدم به رسمیت شناسی نمایندگان کارگری جمهوری اسلامی بعنوان نماینده کارگران ایران میتواند عرصه‌هایی عملی و قابل حصول در این راستا گردد.

باید هر چه بیشتر نمایندگان کارگری جمهوری اسلامی را افشا کرد و با نامه‌نگاری‌ها، کمپین‌های رسانه‌ای جدی و برگزاری آکسیون‌هایی مشخصاً در زمان برگزاری اجلاس آی ال او، نقاب این عناصر ضدکارگری را از چهره‌شان برداشت.

خوشبختانه انقلاب زن، زندگی، آزادی راه را در این جهت و انزوای جهانی جمهوری اسلامی بسیار هموار کرده و ابعاد تکانه‌دهنده جنایتکاری این حکومت را جلو چشم جهانیان گذاشته است.

در چنین شرایطی بیش از پیش میتوان فشار آورد. باید نمایندگان نهادهای بین‌المللی کارگری و اتحادیه‌های کارگری کشورهای مختلف بیش از پیش از هویت واقعی این عناصر آگاه گردند و سپس با اعمال فشار بر دولتهای خود از برسمیت شناسی آنان بعنوان نمایندگان کارگران ایران امتناع کنند.

سالهاست که جمهوری اسلامی هیئت‌هایی را به اجلاس‌های سالانه‌ی سازمان جهانی کار روانه می‌کند و در این هیئت‌ها اشخاصی تحت عنوان نمایندگان کارگران ایران حضور دارند.

اینکه در این اجلاس‌ها و نشست‌ها، دولتهای سرمایه‌داری جهان به دنبال سیاست‌های تداوم سیادت سیاسی و اجتماعی خود هستند یک طرف ماجراست. اما از سوی دیگر حضور نمایندگان اتحادیه‌ها و سندیکاهای کارگری و یا نمایندگان کارگران از کشورهای مختلف به هدف بررسی وضعیت کارگران و بررسی روابط کار در کشورهای مختلف و انطباق آن با مقوله نامه‌های بین‌المللی، هم برای کارگران اهمیت زیادی دارد و هم دولتها برای تامین مشروعیت اجتماعی خود در مقابل افکار عمومی جوامع خودشان ناچار به پابندی و اهمیت دادن به آن می‌گردند.

مشخصاً در مورد حضور جمهوری اسلامی در این اجلاس‌ها، همراهی همیشگی هیئتی تحت نام نمایندگان کارگری واجد اهمیت است که باید به آن پرداخت. این هیئت‌ها مداوماً به سفیدشویی چهره جمهوری اسلامی در مجامع بین‌المللی مشغول هستند. تلاش می‌کنند تا با وارونه جلوه دادن وضعیت کارگران در ایران، شرایط واقعی بسیار نابسامان کاری و زیست کارگران و همچنین سرکوب شدیدی حکومتی علیه کارگران را مخفی نگه دارند و از سوی دیگر این تصویر را به جامعه جهانی القا کنند که کارگران در ایران تشکلهای مستقل خود را دارند و حتی در تعیین دستمزد مصوب و قوانین هم نقش ایفا می‌کنند.

این چارچوبی است که جمهوری اسلامی سالهاست در سطح جهانی بازی می‌کند و جنبش کارگری ایران

برچیده شود. در سال جاری که بخاطر خیزش انقلابی عظیم مردم ایران، حساسیت ویژه‌ای در کل جهان در حمایت از مردم ایران شکل گرفته است. بهترین موقعیت برای چنین امری است. باید دنیا را متوجه این موضوع کرد. اما صرفاً اعمال و کمپینهای تبلیغاتی معطوف به فایده نخواهند بود بلکه باید عرصه‌های قابل حصول و نتیجه را به پیش برد و در این زمین‌ها نیز جمهوری اسلامی را زمین زد.

اجلاس سالانه‌ی سازمان جهانی کار در راه است. فعالین سیاسی و کارگری ایرانی ساکن کشورهای مختلف در این زمینه نقش مهمی می‌توانند ایفا کنند. هم اتحادیه‌های کارگری کشورهای مختلف و هم نهادهای بین‌المللی شرکت کننده در اجلاس‌های سالانه باید تحت فشار قرار گیرند تا بعنوان اولین قدم بساط نمایندگان شوراهای اسلامی کار و خانه کارگر جمهوری اسلامی در مجامع جهانی

### انوش عادل، محمود صدیقی پور، و عزیز قاسم زاده و امید شاه محمدی راهی زندان شدند

انوش عادل، محمود صدیقی پور و عزیز قاسم زاده سه عضو هیئت مدیره کانون صنفی فرهنگیان گیلان برای سپری کردن یکسال حکم حبس خود به زندان لاکان رشت منتقل شدند. پیش از این سه هزار تن از معلمان در طوماری از این سه معلم طی طوماری حمایت خود را این معلمان اعلام کرده و به احضار آنها معترض شده بودند. این معلمان یک روز بعد از شانزدهم آذر که روز اعتراض سراسری علیه حملات شیمیایی حکومتیان به مدارس بود، احضار شده بودند.

انوش عادل، محمود صدیقی پور، عزیز قاسم زاده و همه معلمان زندانیان و زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند. خبر دیگر اینکه امید شاه محمدی روز نوزدهم فروردین با یک سال حکم راهی زندان بیجار شد.

و بالاخره خبر مسرت بخش آزادی سلیمان عبیدی در روز ۲۱ فروردین در زیر فشار اعتراضات معلمان است. یک کارزار مهم معلمان آزادی فوری همه معلمان زندانی و دانش آموزان بازداشتی و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات است از خواستها و اعتراضات معلمان در این کارزار وسیعاً حمایت کنیم.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی ۲۰ فروردین ۱۴۰۲

Shahla.daneshafar2@gmail.com  
 برگرفته از مدیای اجتماعی

## هفته گذشته حق مسکن کارگران مشمول قانون کار به تصویب رسید.

### پویان پیروز

هفته گذشته حق مسکن کارگران مشمول قانون کار به تصویب رسید.

برابر این مصوبه رقم حق مسکن کارگران از ۶۵۰ هزار تومان در سال گذشته به ۹۰۰ هزار تومان رسیده است. تعیین رقم حق مسکن برای سال ۱۴۰۲ را دولت با وقاحت تمام به عنوان خبری خوش و مزده برای کارگران اعلام کرد، رقمی که در شهرهای متوسط و حتی کوچک به اندازه هزینه یک جابجایی و اسباب کشی هم نیست چه برسد به آن که حتی بخشی از هزینه های کمرشکن تامین مسکن را پوشش دهد.

مشکل نبود مسکن مناسب یک بحران اساسی برای بسیاری از خانواده ها در ایران است. این بحران برای کارگران و گروه های مزدبگیر عمیق تر و شدیدتر است، به گونه ای که بخش زیادی از هزینه های زندگی کارگران به موضوع مسکن و اجاره بهای آن مربوط می شود و در بسیاری از شهرها با افزایش سرسام آور ودیعه و اجاره بهای مسکن، کارگران و مزد بگیران ناچارند ۷۰ تا ۸۰ درصد از دستمزد ناچیز خود را صرف هزینه های مسکن نمایند.

گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه مسکن در آذر ماه سال ۱۴۰۱ از افزایش ۴۸/۵ درصدی حکایت دارد. حتی اگر همین رقم را که با واقعیات فاصله دارد را درست و صحیح تلقی کنیم به این معناست که کارگران نسبت به سال قبل می بایست قریب به پنجاه درصد بیشتر برای مسکن هزینه کنند و این موضوع با توجه به تورم و افزایش سرسام آور قیمت سایر اقلام اساسی و مورد نیاز می تواند به حاشیه نشینی درصد بیشتری از

کارگران منجر شود. این در حالی است که گفته می شود آمار حاشیه نشینان در ایران از ۲۶ میلیون نفر گذر کرده است یعنی از هر چهار نفر ایرانی یک نفر در سکونتگاه غیررسمی سکونت دارد.

به دلیل فقر فزاینده و تشدید بحران مسکن، در سالهای گذشته شاهد گسترش پدیده های کارتن خوابی، گورخوابی، اتوبوس خوابی، آلونک خوابی، تونل خوابی، ماشین خوابی و پشت بام خوابی بودیم که مستقیماً نتیجه سیاست های حکومتی است که نه تنها نتوانسته پاسخی برای این نیاز و حق اولیه مردم در داشتن مسکن و سرپناهی مناسب داشته باشد بلکه با نگاه و رویکرد حمایت و جانبداری از منافع سرمایه داران و در اختیار گذاردن رانت های بی حد و حصر برای وابستگان نظامی و امنیتی خود باعث تشدید این بحران شده است.

مرکز آمار در گزارش آذر ماه خود اعلام کرده بود که متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران طی آذر ماه نزدیک به ۵۵ میلیون تومان شده است. بر اساس این گزارش، در میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران، منطقه یک گرانترین و منطقه ۱۸ ارزانترین خانه ها را داشته اند. میانگین قیمت هر متر خانه در ارزانترین منطقه تهران نیز از مرز ۲۵ میلیون تومان عبور کرده است.

ساختار اقتصاد در ایران که مبتنی بر فساد، غارتگری، دلالی و واسطه گری است موجب شده تا مسکن تبدیل به یک کالای سرمایه گذاری شود و دلالان و سوداگران برای کسب سودهای کلان به این حوزه ورود کنند. در این ساختار معیوب و فاسد، نهادها و مراکز قدرت سهم بیشتری می برند. این نهادها با دریافت تسهیلات بانکی کلان و استفاده از رانت اطلاعاتی زمین های بسیاری را در شهرها و استانهای کشور تصاحب کرده و به ساخت و ساز روی آورده اند و در تلاطم بازار مسکن

و افزایش قیمت ها نقش دارند چرا که به بالا رفتن قیمت ها، ارزش دارایی هایشان افزایش پیدا می کند و می توانند آن ها را با قیمت های بیشتری بفروش برسانند.

اکنون در تهران، بنیاد تعاون ارتش و بنیاد تعاون سپاه به اصلی ترین و بزرگترین ساختمان سازها و انبوه سازان تبدیل شده اند. تنها در منطقه چیتگر سپاه بیش از ۸۰۰۰ واحد مسکونی ساخته است که به طور میانگین هر متر آپارتمان های ساخته شده را به قیمت ۴۰ میلیون تومان به فروش رسانده است.

بنیاد های تعاون نیروی انتظامی و وزارت دفاع هم از دیگر مافیاهای مسکن هستند که با در اختیار گرفتن اراضی و زمین های که به اموال عمومی تعلق دارند با ساخت و سازهای گسترده و فروش آنها سودهای کلانی به جیب زده اند.

این موارد تنها بخش کوچکی از چپاول سران سپاه و سایر ارگان های نظامی و امنیتی است که در نتیجه فعالیت های سوداندوزانه و چپاول گری های شان، افزایش پرشتاب قیمت مسکن و اجاره بها، بخش اعظمی از درآمد مزدبگیران را بلعیده است و در نتیجه یک کارگر برای خانه دار شدن در تهران اگر هر ماه یک سوم از دستمزدش را پس انداز کند، ۱۳۵ سال طول خواهد کشید تا بتواند صاحب سرپناه شود یا اگر ماهانه ۱۰ میلیون تومان پس انداز کند به شرط ثابت ماندن قیمت مسکن پس از ۲۱ سال قادر خواهد بود خانه ۵۰ متری در تهران خریداری کند.

این وضعیت تلخ به شکلی است که به اقرار شهردار فعلی تهران، برای کارگران با دستمزد های فعلی حداقل ۶۷ سال زمان میبرد تا صاحب خانه شوند بنابراین حتی در زمان بازنشستگی هم آرزوی آنها تحقق نمی یابد.

سالهاست حکومت برای حل



مشکل مسکن کارگران و مزد بگیران وعده های پوچ داده و طرح های به اجرا درآمده ای مانند مسکن مهر هم صرفاً به سود بانکها، پیمانکاران و دلالان منتهی شده و نتوانسته رویای خانه دار شدن کارگران را محقق کند و در موارد بسیاری به قیمت از دست دادن اندک دارایی کارگرانی تمام شده که پول خود را به امید خانه دار شدن به تعاونی ها و شرکت های سازنده داده اند، زیر بار قرض رفته اند و سالهاست اقساط کمرشکن وام های بانکی با سودهای بالا را پرداخت می کنند اما از آن جا که شهرهای تاسیس شده در قالب طرح مسکن مهر فاقد زیرساخت های لازم و اولیه برای اسکان و زندگی هستند، این آرزوی آنها دود شد و به هوارفته است. آن چه مسلم است این است که دولت در قبال تامین معیشت افراد بدون درآمد و یا کم درآمد مسئول است و همه افراد باید از حق داشتن مسکن مناسب و شایسته زندگی کردن برخوردار باشند اما این موضوعی نیست که حکومت فاسد و چپاولگر اسلامی قادر باشد از عهده آن برآمده و دغدغه مسکن مردم را برطرف نماید. جمهوری اسلامی هرگز به دنبال رفاه و آسایش مردم نبوده و تنها به دنبال یافتن راه هایی است که هر چه بیشتر بتواند مردم را سرکشیه نماید. اولویت این نظام تنها تامین هزینه های سرکوب مردم و حفظ بقای خودش است بنابراین تنها راه پیش رو مبارزه متشکل و منسجم برای پایان دادن به وضع موجود از راه سرنگونی جمهوری اسلامی است.





## اولتیماتوم کارگران رسمی نفت، تجمع کارگران داروگر و پرستاران مشهد

داروگر تهران محدود و کارگران در خطر اخراج قرار دارند. و به همین دلیل کارگران در محل کار خود تقریباً بی‌کار هستند. لغو سرویس ایاب و ذهاب، وضعیت نامناسب غذا و مرخصی‌های کارگران از دیگر موضوعات اعتراض این کارگران است.

روز چهارشنبه ۱۶ فروردین پرستاران و کمک پرستاران بیمارستان رضای مشهد در اعتراض به واریز ناعادلانه تعرفه خدمات پرستاری و سطح نازل حقوقها و فشارهای سنگین کاری دست به تجمع زدند. در همین رابطه در روز قبل نیز پرستاران در بیمارستان روحانی بابل و در اراک در برابر دانشگاه علوم پزشکی تجمع داشتند. در اراک پرستاران شعار میدادند: "تعرفه ما کجاست / توی جیبی کیاست؟"، "تعرفه‌ی عادلانه حق ماست!"، "تهاترین رسته‌ایم از وعده‌ها خسته‌ایم"، "با کرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم". سطح نازل حقوقها، فشار سنگین کاری، وضع نابسامان استخدامها، وضع نابسامان مراکز درمانی و استاندارد پایین

سنگ اندازی نهادهای حکومتی است. در این رابطه کارگران رسمی نفت اعتراضات متعددی در سال گذشته داشتند و یک بخش معترض کارگری در دل انقلاب بودند. اعتراضات آنها بر تحرک اعتراضی در بخش‌های دیگر نفت نیز تاثیر گذار بود.

صبح روز چهارشنبه ۱۶ فروردین حدود صد نفر از کارگران داروگر تهران در اعتراض به اخراج چهارده نفر از همکاران خود، تعویق پرداخت سه ماه حقوق و شش ماه حق بیمه و نداشتن امنیت شغلی دست از کار کشیده و مقابل ساختمان وزارت کارتجمع کردند. بنا بر خبرها مدیران کارخانه به بهانه‌های مختلف از روز ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۴ نفر از کارگران این کارخانه را که سوابق بعضی از آنها به ۱۵ تا ۲۰ سال هم می‌رسد، اخراج کرده اند. کارگران این کارخانه به دلیل داشتن قراردادهای موقت یک ماهه هیچگونه امنیت شغلی ای ندارند. به گفته کارگران بیش از یکسال است که تحت عنوان نبود مواد اولیه، تولید در کارخانه

کارگران رسمی نفت طی بیانیه ای اولتیماتوم داده اند که اگر تا بیستم فروردین به خواسته‌های آنها و در راس آن مطالبه اجرای ماده ده پاسخ داده نشود با استیضاح وزیر نفت دست به اعتراض گسترده تری خواهند زد. این اولتیماتوم از سوی شورای هماهنگی و همبستگی کارکنان رسمی نفت طی بیانیه ای در تاریخ سیزدهم فروردین اعلام شده است. در این بیانیه کارگران خشمگین به اوجی وزیر نفت اولتیماتوم داده و مینویسند: "هشدار می‌دهیم اگر تا ۲۰ فروردین اجرای ماده کذایی به سرانجام نرسد ما کارکنان رسمی صنعت نفت تا آخرین نفس برای درآوردن ردای وزارت از تن شما تلاش و اقدام خواهیم کرد". ماده ۱۰ مصوبه ای مربوط به شرایط ویژه استخدام و حقوق و مزایای کارکنان بخشهای عملیاتی شرکت نفت است. این مصوبه در سال ۹۱ زیر فشار کارگران مصوب و بر اساس آن قرار بود بهبودهایی در وضع حقوقی و کاری این کارگران ایجاد شود. اعتراض کارگران رسمی نفت به عدم اجرای این مصوبه و

بهداشتی آنها از جمله موضوعات سراسری است که پرستاران بارها بخاطر آن دست به اعتراض زده اند. اعتراض علیه فقر و بی‌تامینی و اختلاسها و وخیم تر شدن هر روزه وضع معیشتی و سطح نازل حقوقها یک اعتراض اجتماعی است. از جمله علاوه بر پرستاران در همین رابطه اعتراضات در میان معلمان، بازنشستگان، کارگران در نفت و بسیاری از مراکز کارگری گسترش یافته و فضایی برای اعتصابات سراسری را فراهم کرده است. حزب کمونیست کارگران اعتصابات سراسری کارگران را گام موثر و مهمی در مقابله با تعرضات کارفرمایان و حکومت میداند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۶ فروردین ۱۴۰۲، ۵ آپریل ۲۰۲۳



## تجمع و راهپیمایی بازنشستگان در شوش و اعتراض به مصوبه مزد

تپه نیز در این رابطه طوماری اعتراضی منتشر کرده اند که تا کنون سی هزار نفر آنرا امضا کرده اند. همچنین تشکلهای مختلف کارگری در رابطه با این مصوبه بیانیه داده و صدای اعتراضشان را بلند کرده اند. در این بیانیه کارگران به کل بساط شورایعالی کار و تعیین دستمزد از بالای سر کارگران و دستمزدهای چندین و چند بار زیر خط فقر اعتراض کرده اند. کارگران میگویند اگر سبد هزینه سی میلیون است دستمزد نیز باید با سبد معیشت زندگی تناسب داشته باشد و حداقل به همین اندازه افزایش یابد.

در مجامع عمومی در همه مراکز کارگری باید در مورد مصوبه شورای عالی کار حکومت هم نظری کرد و اعتراضاتی سراسری و متحد را علیه این

حقوقها به بالای نرخ سبد هزینه که بالای سی میلیون است، درمان و تحصیل رایگان و داشتن مسکن مناسب، پایان دادن به اختلاسها و دزدیها و بازگرداندن شدن پولهای به سرقت رفته به صندوق بازنشستگی و پرداخت دیون دولت به این صندوق، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و دستگیری و احضار کارگران. تشکل های بازنشستگان از جمله امضا کنندگان بیانیه خواستههای حداقلی بیست تشکل با سر سخن زن، زندگی، آزادی هستند و باید از خواستها و اعتراضات بازنشستگان وسیعاً حمایت کرد.

اعتراض به مصوبه مزدی شورایعالی کار گسترده است. کارگران نیشکر هفت

روز ۱۴ فروردین بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش در اعتراض سطح نازل حقوقها و فقر و گرانی و بی‌تامینی و نیز در اعتراض به مصوبه مزدی شورای عالی کار و برای پیگیری دیگر مطالباتشان دست به تجمع و راهپیمایی زدند. بازنشستگان در این تجمع اعتراضی شعار میدادند: "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه"، "فقط کف خیابان، بدست میاد حقمون"، "تا حق خود نگیریم، از پا نمی‌نشینیم".

بازنشستگان تامین اجتماعی یک نیروی مهم این اعتراضات هستند. خواسته‌های اعلام شده بازنشستگان تامین اجتماعی که بارها آنها را در اعتراضاتشان اعلام کرده اند عبارتند از: اجرای کامل همسان سازی و افزایش

مصوبه ضد کارگری و ضد مردمی که کارگران و بازنشستگان را به فقر و محرومیت بیشتر محکوم میکند، سازمان داد. پاسخ گستاخی حکومت با تعیین حداقل دستمزد ۵ میلیونی که فاصله آن با نرخ سبد هزینه به اندازه دره ای عمیق است را باید با تجمعات و اعتصابات سراسری پاسخ داد.

نابود باد حکومت اسلامی!

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۴ فروردین ۱۴۰۲، ۳ آپریل ۲۰۲۳



## آغاز سال جدید و شروع مجدد حملات شیمیایی به مدارس

پاسخ قاطع به این جنایت اعتصابات سراسری است

## موج تازه حمله شیمیایی به مدارس را با موج تازه ای از اعتصابات و اعتراضات پاسخ دهیم!

حمید تقوایی



۴۰ شهر مردم به خیابانها آمدند و با شعار "مرگ بر این حکومت بچه کش" و "مرگ بر طالبان چه ایران چه افغان" پاسخ محکمی به حکومت دادند. پاسخ دانش آموزان دختر نیز موج تازه ای از رقصهای بی حجاب در خیابانها بود که با رقص دختران اکباتان آغاز شد و به سرعت به یک حرکت سراسری تبدیل گشت و همچنان رو به گسترش است.

در چنین شرایطی ادامه حمله شیمیایی به مدارس نشانه قدرت حکومت نیست بلکه ناشی از درماندگی و زبونی او در برابر یک جامعه بپا خاسته است. نباید اجازه داد این جنایت ادامه پیدا کند. اسلحه کارساز ما اعتصاب است. ما معلمان و دانش آموزان میتوانیم با خودداری از حضور در کلاسهای درس اعلام کنیم تا قطع کامل مسموم سازیها به کلاسها باز نخواهیم گشت. میتوانیم بجای حضور در مدارس، که به عرصه جنگ شیمیایی تبدیل شده، در مقابل مدارس تجمع کنیم و اعتراضات را به خیابانها بکشانیم. این تنها راه محافظت از جان و سلامت دانش آموزان و متوقف کردن فوری حمله جنایتکارانه و زبونانه جنیان حاکم به مدارس است. مندرج در ژورنال شماره ۳۸۷

بعد از تعطیلات نوروزی، حکومت جنایت مسموم سازی دختران دانش آموز را از سر گرفته است. بنا به گزارشات در دو روز گذشته مدارس دخترانه حداقل در ۲۰ شهر مورد حمله شیمیایی حکومت قرار گرفته و نزدیک به ۳۰۰ دانش آموز مسموم شده و به بیمارستانها منتقل شده اند.

هدف این حملات حکومتی، که از ۴ ماه قبل آغاز شده، مانند شلیک به هوایمهای اوکراینی، پوشاندن جنایتی با جنایت دیگر و منحرف کردن اذهان عمومی و مرعوب کردن جامعه است. این بار حکومت قصد دارد با انتقامجویی از دخترانی که از همان آغاز انقلاب با شجاعت تحسین بر انگیزی حجابها را از سر برداشتند و عکس خامنه ای و خمینی را از کلاسهای درس پائین کشیدند، به خیال خود کل جامعه را مرعوب کند و انقلاب را به عقب براند. اما اکنون بعد از ۴ ماه حمله شیمیایی به مدارس، جنیان حاکم نه تنها به هیچیک از این اهداف نرسیده اند بلکه با موج تعرضی تازه ای از جانب معلمان و دانش آموزان مواجه شده اند. در ۱۶ اسفند به فراخوان معلمان و حمایت تشکلهای دانش آموزی و دانشجویی در اعتراض به مسموم سازی دانش آموزان در نزدیک به

حکومتیان قرار گرفته اند. مدارس دخترانه و خوابگاههای دانشجویی دختران هدف اصلی این حملات بوده اند. با حربه حملات شیمیایی به مدارس حکومتیان کوشیدند اذهان را از تعرض به نظام منحرف و فضای ارباب ایجاد کنند و از دختران شجاع پرچمدار انقلاب زن زندگی آزادی انتقام بگیرند. اما جامعه مقابلشان ایستاد. در ۱۶ اسفند به فراخوان معلمان و حمایتهای مردمی در نزدیک به چهل شهر تجمع و اعتراض شکل گرفت و مردم با شعار "مرگ بر این حکومت بچه کش" و "مرگ بر طالبان چه ایران چه افغان" پاسخ محکمی به حکومت دادند. با همین قدرت باید جلوی ادامه این جنایت را گرفت و قدمی هم جلوتر برداشت.

تجمعات اعتراضی مقابل مدارس و در صحن دانشگاهها و خیابانها یک شکل اعتراض است. اما جواب قاطع اعتصابات سراسری است. معلمان از قبل اولتیماتوم داده اند که برای پیگیری خواستههایشان در تدارک اعتراضات گسترده تر خواهند بود و در این آغاز سال در چندین شهر تجمع داشتند. اکنون انتظار میرود همانطور که اعلام کرده بودند که خط قرمزشان دانش آموزان هستند، دوباره به میدان بیایند و اعلام اعتصاب سراسری کنند. اعلام جنایت و ایمن شدن مدارس به کلاسهای درس باز نخواهند گشت. در عین حال پیگیر خواستههای اعلام شده خود شوند. همچنین باید همه بخشهای جامعه همراه با معلمان در اعتراض به حملات جنایتکارانه حکومت به دانش آموزان اعلام اعتصاب کنند. با اعتصابات سراسری میتوان حکومت را فلج کرد و بساط توحش و بربریت آنرا جمع کرد. جمهوری اسلامی بخاطر همه این

حوالی ساعت یازده و نیم صبح امروز پانزدهم فروردین دانش آموزان مدرسه دخترانه "حضرت معصومه" باغمیشه در تبریز مورد حمله شیمیایی حکومتیان قرار گرفتند. بنا بر گزارشات در اثر این حمله جنایتکارانه تعدادی از دانش آموزان دچار علائم (تفسی و تنگی نفس) شدند. که بیست نفر آنها به بیمارستان سینا انتقال یافتند. خبرها حاکیست که بعد از حمله شیمیایی مسئولان مدرسه اجازه خروج دانش آموزان از مدرسه را ندادند. در این روز همچنین دانش آموزان دختر در منطقه دولت آباد اصفهان در نتیجه حمله شیمیایی دچار مسمومیت شدند. دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از بدحالی دختران دانش آموز و انتقال آنها به بیمارستان خبر داده است.

روز گذشته در نخستین روز بازگشایی مدارس در چهاردهم فروردین ماه نیز دانش آموزان دخترانه دبیرستان "۲۲ بهمن" محمدمیار شهرستان نقده مورد حمله شیمیایی حکومتیان قرار گرفتند. که به گزارش روزنامه شرق ۵ دانش آموز دچار مسمومیت شدند. محمد امین ولیزاده، رئیس دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی در گفت و گو با رسانه ها ضمن تایید مسمومیت دانش آموزان اعلام کرد: "در اولین روز بازگشایی مدارس در سال جدید، ۷۸ دانش آموز به مرکز درمانی مراجعه کردند که ۷۷ دانش آموز مرخص شدند و یک مورد بستری شده است که علت آن، سرفه؛ تنگی نفس و علائم اضطرابی است." در این روز همچنین دانش آموزان مدرسه مهدیه در منطقه چهار تهران هدف حمله شیمیایی رژیم قرار گرفتند و چند نفر از آنان روانه بیمارستان شدند.

تا کنون بیش از ۷ هزار دانش آموز در ۹۹ شهر هدف حملات شیمیایی

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ فروردین ۱۴۰۲، ۴ آپریل ۲۰۲۳

جنایاتش باید در سطح جهان منزوی و از نهادها و مراجع بین المللی از جمله کنوانسیون جهانی حقوق کودک اخراج شود.



## آغاز سال جدید و شروع اعتراضات گسترده معلمان

روز ۱۴ فروردین معلمان در مدرسه محمود کاظمی در ناحیه دو همدان، در مدرسه ای در شهرستان فیروزه در خراسان و در برخی از مدارس در بوکان برای پیگیری مطالباتشان و در اعتراض به فقر و گرانی و وضع بد معیشتی و پاسخ نگرفتن مطالباتشان دست از کار کشیدند و در دفتر مدرسه شان تحصن کردند.

همچنین در این روز معلمان شهر سقر در اعتراض به تداوم بازداشت همکار خود سلیمان عبدی عضو انجمن صنفی معلمان کردستان (سقز و زیویه) طی بیانیه ای اعلام داشتند که در صورت تداوم بازداشت سلیمان عبدی، ساعت ده تا دوازده ظهر روز هفدهم فروردین مقابل آموزش و پرورش این شهر تجمع خواهند کرد.

معلمان در استان تهران نیز قبلاً بیانیه داده و اعلام کرده بودند که از چهاردهم فروردین دست تحصن خواهند زد و در هفدهم فروردین مقابل آموزش و پرورش تجمع خواهند داشت.

معلمان عزیز قاسم زاده، محمود صدیقی پور و انوش عادلای انتشار یافت و این کارزار ادامه دارد. در این طومار معلمان اعتراض میدانی در قبال دستگیری معلمان و صدور احکام سنگین و پرونده سازی های امنیتی را حق مسلم خود دانسته اند.

بدین ترتیب با آغاز سال جدید دور جدیدی از اعتراضات معلمان شروع شده است. خواستهای اعلام شده معلمان در اعتراضاتشان از جمله عبارتند از: اجرای کامل رتبه بندی و همسان سازی و افزایش حقوقها به بالای سید هزینه که رقمش همین امروز بیش از سی میلیون است، تحصیل رایگان با کیفیت و غیر ایدئولوژیک و درمان رایگان برای همه و داشتن حق مسکن، پایان دادن به برنامه های

غارتگرانه برای صندوق ذخیره فرهنگیان و پایان دادن به اختلاسها و دزدی ها، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و آزادی معلمان زندانی و بازگشت به کار معلمان اخراجی و تبعیدی و لغو احکام صادر برای معلمان معترض و مسدود شدن تمامی پرونده های امنیتی تشکیل شده برای آنها، پایان دادن به حبس دانش آموزان در کانون های اصلاح و تربیت و پایان دادن به بازداشت دانش آموزان و بازگشت به کلاس دانش آموزان اخراجی و دانشجویان ستاره دار. حزب کمونیست کارگری حمایت قاطع خود را از خواستها و مبارزات معلمان اعلام میکند و همه مردم را به پشتیبانی از این مبارزات فرا میخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۱ فروردین ۱۴۰۲، ۳۱ مارس ۲۰۲۳

## اولتیماتوم کارگران رسمی نفت - کاظم نیکخواه

شورای هماهنگی و همبستگی کارکنان رسمی صنعت نفت روز ۱۳ فروردین در بیانیه شدید اللحنی به وزیر نفت هشدار داد و در ارتباط با عدم اجرای ماده ۱۰ چنین اعلام کرد "جناب آقای اوجی، بیش از یک ماه از نمایش مضحک اعلام موافقت رئیس جمهوری با اجرای کامل ماده ۱۰ آن هم در عمومی ترین رسانه موجود می گذرد اما به جز هجمه به کارکنان از طرف غیر به مانند چند سال گذشته، عایدی برای ما نداشته است". کارگران رسمی نفت در ادامه به وزیر نفت اولتیماتوم دادند "هشدار می دهیم اگر تا ۲۰ فروردین اجرای ماده کاذبی به سرانجام نرسد ما کارکنان رسمی صنعت نفت تا آخرین نفس برای درآوردن ردای وزارت از تن شما تلاش و اقدام خواهیم کرد".

ماده ۱۰ مصوبه ای مربوط به شرایط ویژه استخدام و حقوق و مزایای کارکنان بخشهای عملیاتی شرکت نفت است و در سال ۹۱ زیر فشار کارگران به تصویب رسید اما بر سر اجرای آن توسط نهادهای حکومتی سنگ اندازی شد و همچنان بلا تکلیف رها شده است. کارگران رسمی نفت تاکنون بارها برای اجرای این قانون و کلا حقوق و شرایط خود اعتراض و اعتصاب کرده اند. در دی ماه سال گذشته هشدار دادند "گفته بودیم بردباری ما مرز دارد، گفته بودیم پنبه ها را از گوش هایتان بیرون کنید. ما گفتیم و شما نشنیده گرفتید. اکنون سیلی شده ایم که می توانیم همه چیز را با خود ببریم؛ نابودکننده و ویرانگر. بنا بر این نیست که ما تنها بسوزیم؛ شعله ای خواهیم شد که برای خاموش کردنمان باید سیل اشک هایتان جاری شود".

در یکی دو سال گذشته و بویژه بر

متن انقلاب زن زندگی آزادی، فضای نفت بسیار متحول شده و کارگران توانسته اند به فضای پادگانی ضربات کاری ای وارد کنند و شاهد اعتصابات گسترده و طولانی مدت کارگران پیمانی نفت در سال گذشته بودیم که در فضای انقلاب، حکومت را به وحشت مرگ انداخت. کارگران رسمی نفت نیز چند بار دست به اعتصاب زدند. جمهوری اسلامی با عقب نشینی هایی در زمینه حقوق و همچنین دستگیری شماری از کارگران توانست این حرکت را مهار کند. اما نفت همچون کل جامعه در

التهاب و فضای اعتراضی است. نفت یک کانون مهم و حیاتی است که اعتصابات و اعتراضات کارگران میتواند همچون زمان پهلوی ضربات کاری و مهلکی به حکومت وارد کند و قدم به قدم دارد به فاز یک اعتصاب سراسری کارساز نزدیک میشود. بدون شک سال جدید سال اعتصابات گسترده و سراسری کارگران نفت و دیگر بخشهای کارگری در کنار خیزشهای مردمی خواهد بود.

مندرج در ژورنال شماره ۳۸۷

## پتیشن برای اخراج نمایندگان جمهوری

### اسلامی از سازمان جهانی کار

فری دم نو، پتیشنی را برای جمع آوری امضا آغاز کرده است. این پتیشن به اجلاس عمومی سازمان جهانی کار تسلیم خواهد شد. برای امضا، به لینک پتیشن در پارکد زیر و یا به سایت فری دم نو بروید.



WWW.free-them-now.com

## اعتصاب کارگران شرکت عمران صنعت چابهار و پرستاران در اراک



از مراکز دیگر اولتیماتوم به اعتراض داده اند. حزب کمونیست کارگری بر اعتصابات سراسری بعنوان یک حلقه مکمل اعتراضات مردمی و جلو بردن انقلاب برای سرنگونی جمهوری اسلامی تاکید دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ فروردین ۱۴۰۲، ۴ آپریل ۲۰۲۳

روز پانزده فروردین کارگران شرکت عمران صنعت در چابهار در اعتراض به پایمال شدن حقوق کارگران و کارکنان این شرکت توسط پیمانکار به اعتصاب خود ادامه داد. این پروژۀ در دست سپاه و قرارگاه خاتم الانبیا است.

روز ۱۴ فروردین جمعیت بزرگی از پرستاران در برابر دانشگاه علوم پزشکی در اراک تجمع کردند و در اعتراض به سطح نازل حقوقها، فشار سنگین کاری و وضعیت نابسامان استخدامی خود

## گرامیداشت روز تولد حمید روحی از جانب‌اختگان انقلاب و تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی در اهواز و شوش

بازنشسته تا کی میخواد حل بشه، گرانی، تورم، بلای جان مردم، "نه مجلس نه دولت / نیستند به فکر ملت"، "فقط کف خیابون / به دست میاد حقمون"، "بازنشسته پیاخیز، برای رفع تبعیض"، "دشمن ما همینجاست، دروغ میگو آمریکاست"، "این همه بی‌عدالتی، هرگز ندیده ملتی"، و "رئیس بی‌عرضه، برگرد برو به حوزه". فضای خشم و سرنگونی طلبی در سراسر جامعه و در تمامی اعتراضات اجتماعی موج میزند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۶ فروردین ۱۴۰۲، ۵ آپریل ۲۰۲۳

گرامیداشت جمعی یاد آنها و جمع شدن بر مزار عزیزان جانب‌اخته، بر



دادخواهی تا سرنگونی حکومت اسلامی و بر ادامه انقلاب زن‌زندگی\_آزادی تاکید میکنند. خبر دیگر در مورد تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در دو شهر اهواز و شوش در روز دوشنبه ۱۴ فروردین در اعتراض به فقر و گرانی و وضع بد معیشتی است. یک موضوع اعتراض آنها به مصوبه مزدی شورای عالی کار است. تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش در مقابل فرمانداری و در اهواز مقابل اداره تامین اجتماعی برگزار شد. در این اعتراضات بازنشستگان شعار میدادند: "مشکل

آموزان انقلابی آمادگی خود را برای پاسخ به فراخوان تولد حمید رضا روحی

در مدیای اجتماعی اعلام داشتند. در یکی از مدارس سنندج نیز دانش آموزان به این مناسبت بر روی تمام میزهای مدرسه نوشتند: "تولد مبارک حمیدرضا". همچنین بنری به مناسبت سالروز تولد حمید رضا روحی و گرامیداشت یاد او بر فراز اتوبانی در تهران و با موضوع دعوت به شرکت در فراخوان روز چهارشنبه ۱۶ فروردین ساعت ۱۹ در شهر زیبا آویزان شده بود. خانواده‌های دادخواه و مردم سرنگونی طلب در سال جدید، با تجلیل یاد و خاطر جانب‌اختگان که بدست جانپان اسلامی به قتل رسیده اند، با

امروز ۱۶ فروردین سالروز تولد حمید رضا روحی از جانب‌اختگان انقلاب بود. پدر حمید رضا روحی در استوری خود نوشته بود: "عزیز جانم خیالت راحت. امسال کسی تولدت رو یادش نمیره. دوستان قرار گذاشتن روز تولدت ساعت هشت شب بیان دم خونمون برایت تولد بگیرن". بدنبال این استوری و دعوت پدر حمید رضا به شرکت در سالگرد تولد او در شهر زیبای-تهران امروز بسیاری از جوانان در تهران به محل سکونت وی رفتند و با فریاد شعارهای ضد حکومتی در همبستگی با خانواده وی یاد این عزیز را گرامی داشتند.

مردم در حوالی منزل حمید رضا روحی در شهر زیبا شعار میدادند: "سیدعلی بی ریشه، خیزش تموم نمیشه"، "آزادی آزادی آزادی"، "مرگ بر دیکتاتور"، "مرگ بر حکومت بچه‌کش"، "قسم به خون یاران ایستاده ایم تا پایان"، "زن زندگی آزادی"، "مرگ بر خامنه‌ای". از همدان به مناسبت فراخوان تولد حمید رضا روحی پیام ارسال شده بود: "تولد مبارک پسر باران". در این روز عده ای به مزار وی رفتند و آنرا گل باران کردند. همچنین دانش

## کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



دامن خواهد زد.

نابود باد حکومت اسلامی

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۶ فروردین ۱۴۰۲، ۵ آپریل ۲۰۲۳

مدارس ایجاد کرده اند. این سومین بار است که محمد حبیبی دستگیر میشود.

خواست معلمان و همه مردم آزادی فوری محمد حبیبی و تمامی زندانیان سیاسی است و با مبارزات و اعتصابات و اعتراضات خود این امر را پی خواهند گرفت. جمهوری منفور اسلامی با حملات شیمیایی به کودکان و دستگیری معلم معترض و محبوب حبیبی، بدون تردید طوفان درو خواهد کرد و خشم و اعتراضات گسترده تری را

## " دستگیری محمد حبیبی سخنگوی کانون صنفی معلمان

وی کمتر از دو ماه گذشته بود. حکومت اسلامی که با از سرگیری اعتراضات معلمان در آغاز سال جاری و اولتیماتوم آنها برای پیگیری مطالباتشان به وحشت افتاده، با این دستگیریها تلاش میکند اوضاع را تحت کنترل بگیرد. معلمان با اعلام اینکه خط قرمز ما دانش آموزان هستند سد محکمی در برابر حملات جنایتکارانه جمهوری اسلامی به

صبح امروز شانزدهم فروردین محمد حبیبی سخنگوی کانون صنفی معلمان ایران (تهران) در محل تدریس خود در شهریار توسط چهار نفر از نیروهای امنیتی حکومت به اتهام تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور بازداشت شد و به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل گردید. محمد حبیبی در حالی امروز بازداشت شد که از آزادی

## تجمعات معلمان در چندین شهر و فراخوان بازنشستگان به تجمع بزرگ سراسری در بیستم فروردین ماه

سراسری از سوی بازنشستگان برای ساعت ده و نیم صبح روز بیستم فروردین ماه است. یک موضوع عاجل این فراخوان اعتراض به مصوبه مزدی شورای عالی کار است. این تجمعات در تهران مقابل وزارت کار و در شهرستانها با تشخیص بازنشستگان همان شهر برگزار خواهند شد. لغو مصوبه مزدی شورای عالی کار و افزایش حداقل حقوقها به بالای سبد هزینه سی میلیونی و در همین راستا اجرای کامل همسان سازی حقوقها، درمان و تحصیل رایگان برای همه و داشتن حق مسکن، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و آزادی همه بازداشت شدگان انقلاب و زندانیان سیاسی، پایان دادن به دزدی ها و اختلاسها و بازپرداخت دیون دولت به صندوق های بازنشستگی از جمله مطالبات اعلام شده بازنشستگان است. بازنشستگان یک نیروی مهم مبارزات به ویژه در دل انقلاب هستند. از خواستها و مطالبات آنها باید وسیع حمایت کرد.

نابود باد حکومت اسلامی

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۷ فروردین ۱۴۰۲، ۶ آپریل ۲۰۲۳

پاسخ محکمی میتوان هزینه جنایتکارها و سرکوبگری های حکومت را بالا برد.

خواستهای اعلام شده معلمان در اعتراضاتشان عبارتند از: پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و آزادی معلمان زندانی و بازگشت به کار معلمان اخراجی و تبعیدی و لغو احکام صادر شده برای معلمان معترض و مسدود شدن تمامی پرونده های امنیتی تشکیل شده برای آنها، پایان دادن به حبس دانش آموزان در کانون های اصلاح و تربیت و پایان دادن به بازداشت دانش آموزان و بازگشت به کلاس دانش آموزان اخراجی و دانشجویان ستاره دار، اجرای کامل رتبه بندی و همسان سازی و افزایش حقوقها به بالای سبد هزینه که رقمش همین امروز بیش از سی میلیون است، تحصیل رایگان با کیفیت و غیر ایدئولوژیک و درمان رایگان برای همه و داشتن حق مسکن، پایان دادن به برنامه های غارتگرانه برای صندوق ذخیره فرهنگیان و پایان دادن به اختلاسها و دزدی ها. از مبارزات و خواستهای معلمان باید فعالانه حمایت کرد.

خبر مهم دیگر اعلام اعتراض

آموزان اعتراض دارند. دستگیری محمد حبیبی سخنگوی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان نیز بر خشم و اعتراض در میان معلمان شدت داده است. با بازگشایی مدارس بعد از تعطیلات نوروز دامنه حملات شیمیایی به مدارس تا کنون به شهرهای مختلفی از جمله تهران، اصفهان، قم، قزوین، مراغه، اردبیل، جهانشهر کرج، تبریز، پیرانشهر کشیده شده است.

شامگاه چهارشنبه شانزده فروردین فریبا زند کریمی از معلمان قراردادی در سنندج بازداشت شد. و اطلاعی از محل انتقال وی در دست نیست. معرفی و محاکمه آمرین و عاملین حملات شیمیایی به مدارس و پایان دادن به این جنایت در قبال دانش آموزان، آزادی فوری و بدون قید و شرط محمد حبیبی، فریبا زند کریمی و همه معلمان زندانی دو خواست فوری و حیاتی برای معلمان و کل جامعه است. بعلاوه معلمان پیگیر خواستهای اعلام شده خود هستند. ادامه سیاست جنایتکارانه حکومت در قبال دانش آموزان و سرکوبگریهایش و بی پاسخ ماندن مطالبات معلمان بر ضرورت حرکتی سراسری و متحدانه از سوی معلمان و همه جامعه تاکید میگذارد. پاسخ قاطع در چنین شرایطی اعلام اعتصاب سراسری از سوی معلمان است. با اعتصابات سراسری میتوان حمایت وسیع خانواده های دانش آموزان و همه مردم را همراه کرد. با چنین

امروز هفدهم فروردین معلمان بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده و در اعتراض به بی پاسخ ماندن خواستهایشان و سرکوبگری های حکومت در شهرهایی چون کرج، تهران، کرمانشاه، نیشابور، همدان و ملایر تجمعاتی دست به اعتراض و تجمع جلوی آموزش و پرورش زدند. معلمان شعار میدادند: معلم داد بزن، حقتو فریاد بزن، و شعارهای دیگر.

حضور زنان در تجمعات امروز قابل توجه بود. در تهران جمعیتی از معلمان مقابل آموزش و پرورش تجمع داشتند و یکی از معلمان در مورد خواسته ها و حق و حقوق فرهنگیان سخنرانی کرد. حکومت با نیروهای سرکوبش تلاش کرد تجمع را متفرق کند و معلمان با آنها مقابله کردند و آنها را هو کردند و با فریاد بیشرف بیشرف جوابشان را دادند. در این درگیریها دو یا سه نفر دستگیر شدند. مردمی که در خیابانها بودند از معلمان ابراز حمایت میکردند و رانندگان با بوق زدن همراهی خود را نشان میدادند.

در ادامه این اعتراضات، جمعیت معلمان در خیابان حرکت کردند و با شعار بیشرف بیشرف خشم خود را از حضور نیروهای سرکوب فریاد میزدند. در همان حال شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد نیز سر داده شد.

معلمان همواره اعلام کرده اند که خط قرمز آنها دانش آموزان هستند و معلمان به حملات شیمیایی به دانش



## اعتراضات بازنشستگان در چندین شهر و اپراتورهای برق در اهواز و یک خبر دیگر

### راهپیمایی مردم در سقز علیه حملات شیمیایی به مدارس



سمیه و معراج در سقز و دانش آموزان راهنمایی مدرسه بهمنی و جماران در سنندج توسط حکومتیان است. در اثر این حمله شماری از دانش آموزان به بیمارستان منتقل شدند. در سقز مقابل بیمارستان مردم و خانواده های دانش آموزان با حمله نیروهای سرکوبگر روبرو شدند. مردم خشمگین نیز با مسدود کردن خیابانها مقابل نیروهای سرکوبگر صف آرای کرده و دست به راهپیمایی زدند. آخرین خبرها از تیراندازی نیروهای سرکوبگر به سمت مردم حکایت می کند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۰ فروردین ۱۴۰۲، ۹ آپریل ۲۰۲۳

**به حزب  
کمونیست کارگری  
پیوندید!**



شماره تلفن:

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

تلگرام: @sazmande

علاوه بر بازنشستگان امروز اپراتورهای برق منطقه ای در اهواز در مقابل استانداری خوزستان در اعتراض به سطح نازل حقوقها، فشار سنگین کاری و اضافه کاری های اجباری تجمع داشتند. آنها در تجمع امروز خود خواستار پرداخت فوری مطالبات خود از جمله پاداش سال ۱۴۰۱، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و لغو اجرای تبصره ماده ۱۲۴ قانون مدیریت خدمات کشوری برای خود شدند. به گفته این کارگران طرح طبقه مشاغل که میتواند اندکی بر مزد ناچیز آنها بیفزاید چهار سال تمام است که به نتیجه نرسیده و معلق مانده است. بر اساس تبصره ماده ۱۲۴ قانون خدمات مدیریت کشوری حقوق کارگران وزارتخانه نباید بیش از یک دوم حقوق کارمندان باشد و کارگران خواهان لغو این قانون هستند. اصلاح نوبت کاری و شیفت کاری دو خواست فوری دیگر این کارگران است. همچنین در روز ۱۹ فروردین کارگران شرکت پارا پلاستیک واقع در شهرستان جلفا در اعتراض به پرداخت نشدن معوقات مزدی و حق اضافه کاری خود مقابل ساختمان شرکت تجمع داشتند. اعتصابات سراسری یک گام مهم در تقویت اعتراضات مردمی در سطح خیابان و پیشروی انقلاب است.

آخرین خبر مورد حمله شیمیایی قرار گرفتن دانش آموزان مدارس دخترانه‌ی

۱۴۰۰، حفظ ماهیت فولادی با تغییر مفاد پیش نویس اساسنامه صندوق، تکمیل همسان سازی بر مبنای ویژگیهای شاغل فولادی، رفع مغایرتهای قانونی در صندوق فولاد، قبل از تعیین هر چشم اندازی برای صندوق فولاد، و بازگشت جایگاه واقعی صندوق فولاد در برنامه هفتم توسعه. امروز بازنشستگان زغال سنگ البرز مرکزی در قائم شهر نیز تجمع داشتند.

بخش های مختلف بازنشستگان دردهای مشترکی دارند. اجرای همسان سازی و افزایش سطح آن به بالای نرخ سبد هزینه که امروز سی میلیون است، درمان و تحصیل رایگان، پایان دادن به اختلاسها و دزدی ها، و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات از جمله خواستهایی است که بازنشستگان بارها در تجمعاتشان بر آنها تاکید کرده اند. این خواستها امروز نیز در بنرهایی که بازنشستگان در دست داشتند بازتاب داشت. در اعتراضات امروز بازنشستگان از جمله شعار میدادند:

"گرانی تورم بالای جان مردم"، "نه مجلس نه دولت نیستند به فکر مردم"، "قط کف خیابون بدست میاد حقمون"، و "مصوبه ساختگی ملغی باید گردد"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "دولت ورشکسته، دشمن بازنشسته"، "ریسی بی عرضه، برگرد برو تو حوزه"، "فریاد، فریاد از اینهمه بیداد".

امروز بیستم فروردین بخش های مختلف بازنشستگان در اعتراض به گرانی و تورم و وضع بد معیشتی و مصوبه مزدی ضد انسانی، در شهرهای مختلفی چون شوش، اهواز، قزوین، شوشتر، کرمانشاه، و تهران تجمع و اعتراض کردند. در اهواز بازنشستگان معترض با سر دادن شعارهای اعتراضی و راهپیمایی در سطح شهر، توجه و حمایت مردم را به خود جلب کرده بودند. در شوش تعدادی از کارگران نیشکر هفت تپه نیز در اعتراض به مصوبه شورای عالی کار همراه با بازنشستگان تجمع داشتند و جمعیت به بیش از ۳۰۰ نفر میرسید. بنا بر گزارشات در تهران و کرج نیروهای سرکوب مانع تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی شدند.

در این روز همچنین بازنشستگان مخابرات در تهران، یزد، کرمانشاه، قم، اصفهان، سنندج، تبریز، اراک، مریان، اهواز، همدان، خرم آباد، اردبیل، مشهد و بانه بار دیگر تجمع کردند و پیگیر مطالباتشان شدند. اعتراض به تبعیض و عدم پرداخت مطالبات یک موضوع اعتراض بازنشستگان مخابرات است. همچنین امروز بازنشستگان فولاد در اصفهان در خیابان نشاط و همچنین در تهران تجمع کرده بودند. خواستهای فوری اعلام شده بازنشستگان مخابرات عبارتند از: پرداخت کامل معوقات سال

## تجمع اعتراضی پرستاران در مشهد و کشاورزان اصفهان، ادامه حملات شیمیایی به مدارس

دور جدیدی از اعتراضات پرستاران و کادر درمان آغاز شده است. روز ۱۹ فروردین پرستاران و پرسنل اورژانس ۱۱۵ مشهد در اعتراض به سطح نازل حقوقها، فشار سنگین کاری و عدم رسیدگی به مشکلاتشان مجدداً مقابل استانداری خراسان رضوی دست به تجمع زدند. معترضین شعار میدادند: "تعرفه ما کجاست / توی جیبی کیاست؟"، "تعرفه‌ی عادلانه حق ماست!"، "تنهاترین رسته‌ایم از وعده‌ها خسته‌ایم"، "با کرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم". قبلاً در روز ۱۶ فروردین پرستاران و کمک پرستاران بیمارستان رضای مشهد در همین رابطه و در اعتراض به واریز ناعادلانه تعرفه خدمات پرستاری تجمع داشتند. در روز ۱۵ فروردین نیز پرستاران در بیمارستان روحانی بابل و در اراک در برابر دانشگاه علوم پزشکی تجمع کرده بودند.

امروز نوزدهم فروردین کشاورزان اصفهان با خواست حقایق و اعتراض به خطر خشکی کشت خود بار دیگر مقابل شرکت آب منطقه ای اصفهان تجمع کردند.

اعتراض علیه فقر و بی‌تامینی، معضلات زیست محیطی و تبعات

معیشتی آن و اختلاسها و وخیم تر شدن هر روزه وضع معیشتی و سطح نازل حقوقها یک اعتراض اجتماعی است. دور جدیدی اعتراضات پرستاران، معلمان و بازنشستگان از شروع سال ۱۴۰۲، گسترش فضای اعتراض در میان کارگران نفت و اولتیماتوم اعتراضی کارگران رسمی نفت برای بیستم فروردین طلایه های دوره جدیدی از اعتراضات در سطح وسیع اجتماعی است که فضا را برای اعتصابات سراسری فراهم تر میکند. در تداوم انقلاب به تدارک اعتصابات و تجمعات سراسری برویم.

در ادامه حملات شیمیایی جنایتکارانه حکومت به مدارس و بنا بر خبر های منتشر شده تا کنونی دانش آموزان

دخترانه معراج در اردبیل، مدرسه‌ی دخترانه‌ی فدک در نقدة، مدرسه‌ی دخترانه‌ی هاجر در هفتکل خوزستان، مدرسه‌ی دخترانه‌ی خیام در پردیس و دبستان سعدی ارومیه از جمله مدارسی هستند که امروز هدف حمله شیمیایی قرار گرفتند و برخی از دانش‌آموزان این مدارس مسموم شده‌اند. تنها راه توقف این جنایت شنیع و ضد انسانی اعتصاب سراسری معلمان و برگزاری تجمعات اعتراضی بزرگی در تمام شهرهاست. حکومت کودک کش و ضد انسانی را باید زیر فشار اعتراضات به زانو در آورد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ فروردین ۱۴۰۲، ۸ آپریل ۲۰۲۳



همه زندانیان باید آزاد شوند. اعدام ها باید متوقف گردد.

ما فوری ترین خواسته‌هایمان را با منشور خواسته‌های حداقلی ۲۰ شکل اعلام کرده ایم و مبارزه برای عملی کردن تمام بندهای آنرا متحدانه دنبال خواهیم کرد. منشوری که پایه هایش بر شانه جنبش قدرتمند اجتماعی ای در ایران استوار است و علیه کل تبعیضات جنسی، بی حقوقی کارگران و مردم و کل بساط توحش و بربریت حکومت‌های بالای سر مردم و دیکتاتورهای صد ساله در این کشور، اعلام کيفرخواست میکند و اعمال اراده مستقیم خود مردم از طریق شوراهایشان را مورد تاکید قرار میدهد.

امروز کارگران و مردم ایران بیش از هر زمان دیگری به حمایت جهانی اتحادیه ها و تشکل های کارگری و انسان دوست نیاز دارند. یکی از اشکال این حمایت، فشار برای آزادی کارگران زندانی، معلمان زندانی، زندانیان انقلابی و همه زندانیان سیاسی بدون وثیقه و قید و شرط است. فری دم ناو (FTN) کمپینی برای آزادی تمامی کارگران زندانی و زندانیان سیاسی است. و از تمامی اتحادیه ها و نهادهای بشردوستانه می خواهیم به این کمپین

## بیانیه کمپین برای آزادی کارگران زندانی به مناسبت روز جهانی کارگر زنده باد اول ماه مه، روز جهانی کارگر

اول ماه مه روز اتحاد و همبستگی همه کارگران در سراسر جهان است. ما کارگران این روز را با تاکید بر رهایی از استثمار و ستم سرمایه داران و دولت های سرمایه داری جشن می گیریم.

اول ماه مه امسال در ایران بر متن انقلاب زن زندگی آزادی از مفهوم و جایگاه ویژه ای برخوردار است. رژیم اسلامی از ابتدای به قدرت رسیدنش به شیوه های خشن و سرکوبگرانه ای با بزرگداشت اول ماه مه مخالفت و مقابله کرده است. شمار زیادی از کارگران و مردم را در این رابطه دستگیر و زندانی کرده است. اما کارگران با عزم و اتحاد خود این روز را زنده و پر قدرت نگه داشته اند و هر سال اول مه را به اشکال مختلف جشن می گیرند. امسال، اول ماه مه در عین حال روزی برای ادامه انقلاب و خلاص شدن از شر رژیم اسلامی است.

یکی از جنبه های مهم انقلاب در ایران مبارزه با فقر، گرانی و نبود تأمینات اجتماعی است. امسال رژیم اسلامی حقوق پایه کارگران را حدود ۵ میلیون تومان در ماه تعیین کرده است که

چندین بار از سید هزینه زندگی که خود حکومت اعلام کرده کمتر است. بعلاوه از آنجایی که ریال پول ایران دائماً ارزش خود را از دست می دهد، قدرت خرید کارگران، معلمان، بازنشستگان و همه مردم به طور مداوم و شدید در حال کاهش است. این یک معضل جدی و بزرگ برای مردم ایران است.

همچنین مبارزه برای آزادی تمامی زندانیان سیاسی جزء جدایی ناپذیر و دائم مبارزه کارگران و مردم علیه حکومت اسلامی است. در چند ماه اول انقلاب ده ها هزار نفر توسط ماموران حکومت دستگیر شدند و بیش از ۵۰۰ نفر با شلیک مستقیم به قتل رسیدند.

بنابراین اول ماه مه روز تداوم انقلاب، روز رهایی از فقر و ناامنی و روز آزادی همه کارگران، معلمان، زنان، دانشجویان و همه زندانیان سیاسی است. رژیم اسلامی باید برود. همه مردم برای چنین امری روز شماری می کنند و می جنگند و تلاش می کنند تا از شر این رژیم وحشی خلاص شوند. ظلم و جنایت باید از جامعه جارو شود.

بپیوندند. جنایات رژیم اسلامی علیه مردم، از جمله اعدام کودکان و تجاوز به زندانیان و هزاران نوع دیگر نقض شنیع حقوق مردم، بطور واقعی جنایت علیه بشریت است. دنیا نباید در مقابل این تجاوزات ساکت بماند. درست همانطور که رژیم آپارتاید نژادی در آفریقای جنوبی تحریم و منزوی شد، رژیم آپارتاید جنسیتی در ایران نیز باید منزوی و در سطح جهانی بایکوت شود.

فری دم ناو (FTN) به نوبه خود حمایت خود را از مبارزات کارگران در

اقصى نقاط جهان، به ویژه کارگران فرانسه که شجاعانه با تعرضات دولت و سرمایه داران مبارزه و مقابله می کنند، ابراز و اعلام می کند. زنده باد اول ماه

مه، روز جهانی کارگر

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FTN)

Shahla.daneshfar2@gmail.com

۱۰ آپریل ۲۰۲۳ (از مدیای اجتماعی)